dengan pendekatan tekstual dan berbasis riwayat.

4. Tafsir Al-Azhar

Sedangkan apabila tafsir Al-Azhar ini merupakan hasil dari karya Haji

Abdul Malik Karim Amrullah atau bisa disebut dengan buya Hamka. Lahir

di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat pada hari minggu, tanggal 17

Februari 1908 M atau 13 Muharram 1326 H dan beliau terlahir dari keluarga

yang taat akan agama. Tafsir Al-Azhar di tulis pada tahun 1962.

Diselesaikan pada tahun 1967 yang bertempatkan di penjara.17

Penafsiran tafsir al-Azhar memelihara sebaik baiknya hubungan antara

naql dan akal. Diantara riwayah dan dirayah, tafsir al-Azhar ini tidak hanya

bin Abbas.102

D. Buya Hamka dan Tafsir Al-Azhar

1. Biografi Buya Hamka

Buya Hamka atau Prof. DR. Hamka memiliki nama lengkap Haji Abdul

Malik Karim Amrullah, beliau lahir di daerah Sungai Batang, Maninjau

Sumatera Barat pada hari minggu, tanggal 17 Februari 1908 M atau 13

Muharram 1326 H dan beliau lahir dari keluarga yang patuh akan agama

islam103 dan memiliki ayah bernama Dr. Haji Abdul Karim Amrullah. Dr.

Haji Abdul Karim Amrullah merupakah seorang tokoh ulama yang berada

di Minangkabau dan sangat masyhur dikalangan tokoh para pemuda.104

Hamka yang telah meninggal pada 24 Juli 1981 pada usia 73 tahun di